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SwiBIE, pow. Gliwic# Muzeum Ziemi Gliw ickiej
Stanowiako 1$ w Gliwicach

Badania prowadziła mgr Halina Woj cle chowa ka.
PlnaMOwało Muzeum w Gliwicach. Dziewiąty 
aezon badad. Cmentarzyeko gmpy górnośląako- 
m ałopolaklej knltnry łużyckiej z okrean h al- 
eztaoklego.

Obiekt naytaowany je a t  w lea le  na wydmie p ia szc zy ste j, po pra
wej atron le drogi ze wal do leśniczówki. Uchwycono zachodnią granicę 
cmentarzyaka. Pracami objęto jego centralną p a r t ię ;  Odkryto 1 wyekaplo-
rowano 13 grobów: 9 azkleletcwych 1 4 o lałopalne. Ogółem do te j pory
przebadano 215 grobów.

Groby azkleletew e, podobnie jak  wcześniej odkryte, były wyraź
nie widoczne, naytaowane na l l n l l  N-S, z głową zmarłego w północnej 
częóol ja z y ; Dwa z nleh nakrywał brak kamlenzy. Wazyatkle jazy powiada
ły obatawy kamienne; Trzy groby były pozbawione Inwentarza. Jeden grób 
krył zwłoki dzleoka; Wewnątrz właściwych jam grobowych a twierdzono wy- 
poaaśenle w oezamlkę 1 m etale; Przy głowie zmarłego znajdowano zeataw 
trzech naczyd: gam ek, mlaa ozerpak; Głowę, aąy ję , p le ra l ,  ręce 1 nogi 
zdobiono przedmiotami z brąza 1 że laza , takimi jak : zawleazkl akronlo- 
we, naazyjnlkl z p rę ta , a z p lle , branaolety 1 nagolenniki, te oatatnie 
w jednym przypadku omie azczono podwójnie na kodozynaoh. W jamach gro
bowych wyjątkowo wyatępowały azczątk l koatne 1 zęby. Z regały widoczny 
był jedynie ślad  po az k le le c le .

W 1971 r .  odkryto 4 groby ciałopaln e , z tego 1 janmty 1 3 po
pielnicow e; Wyatąplły w nich obok naczynia z kośćmi, przystawki; plac
k i ,  garnki, mlay 1 czerpak i. Wśród kości znajdowano drobne przedmioty 
z brązu 1 śc ian a , wtórnie przepalone. W Inwentarzu grobu popielnicowe
go 212 znalezione p rz ę ś llk  gliniany^

Na podztawle odkrytych przedmiotów glinianych 1 metalowych noś
na datować enentarąyako w Swlbln na okrea halaztack l /650-400 l .p jn .e . / .  
Po ma obrządku grzebalnego pozwala zaliczyć je  do grupy góm ośląako- 
n ałopolak le j kultury łu ży ck ie j.

kontynuacja badad na tym obiekcie przewidziana je e t  w naatęp- 
nyoh la tach .

TAHNOBBZBG №zeum Okręgowe w Bzeazowle
Stanowleko 1

Badania prowadził mgr Kazimierz Moakwa. F l-  
nanaowało Muzeum Okręgowe w Bzeazowle. Drugi
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sezon badań* Cmentarzysko ciałopalna grapy 
tarnobrzeskiej knltory łużyckiej z okresu 
h alsztack iego .

Kontynuowano prowadzona uprzednio przez tUzona Archeologiozne 
w Krakowie praca ratownicze. Rozkopano około 2 ary powierzchni i  wy- 
eksplorowano 16 kolejnych grobów ciałopalnych, dośó aocno znlszczo- 
nych, w tya co najmniej 12 popielnicowych i  awontnalnia 2 janowo.

Spośród wyposażonla grobów wymienló należy: garnki ja jow ato, 
w tyn okazy z rzędem dziurek poniżej wylewu, nacnynia o łagodnie za
łamanym brzuóou z łukowato zwężająoą s i ę  sry jk ą , zdobione n a jcz ę śc ie j 
grapami z kośny oh krezek i  guzkami, niwy o łukowatym profilm  z płaeklm 
dnem, czerpaki o łukowatym p ro filu  z taśmowatym ochom o dnach p łask ich , 
półkolistych i  wgiętych do środka, wreszcie mały skręt z okrągłego 
drutu brązowego^

TWARDOGÓRA, pow* Syoów Konserwator Zabytków Aroheologicz-
ny^ł we Wrocławiu

Badania prowadził mgr T .taletym J \ Finan
sował WKZ we Wrocławia. Pierwszy zezom badań*
Cmentarzysko oiałopalne knltury łużyck ie j, 
okres h a lsz tac k i.

W północno-wschodniej czę śc i m iasta odkryte dwa groby c ia ło p a l
ne. Grób Nr 1 zalegał w p laska na głębokości 0,3 -  0,46 n j Jama grobo
wa o zarysie owalnym 1 wymiarach 0,$6 z 0 ,7  m w przekroją pionowym 
miała k sz ta łt  owalny* Inwentarz grebn obejmował: garnek jajow aty, ka
dzieln icę  oraz fragmenty naczynia wazowa tego.

Grób Nr 2 w ystąpił na głębokości 0,26 m* Wkop grobowy, k o l is 
ty o średnicy 0 ,8  m 1 nlockowaty w przekroju? wyposażenie greka: ga r
nek -  popieln ica, czerpak, kubek? wydobyte groby datewaó można na 
okres h a lsz tack i?

WICINA, powJ Lubeko Konserwator Zabytków Archeologicz
nych w Zielonej Górze

Badania prowadzili mgr Adam K ołodziejsk i /a a to r  
sprawozdania/ 1 mgr AjHarolnklanaJ Finansował 
WKZ w Zielonej Górze? Szósty sezon badań? Osa
da obronna lodnośel kul tory łużyckiej z młodszej 
faąy okresu halsztackiego?

Kontynuacją prac objęto ar  237 -  o sta tn i od strony wewnętrz-


